平成 28 年 8 月 15 日

各 位

会 社 名 わ ら べ や 日 洋 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大友 啓行

（ コ ー ド 番 号  ２ ９ １ ８  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 専務取締役管理本部長 森浦 正名

（ＴＥＬ.０４２－３４５－３１３１）

持株会社体制移行に伴う組織・人事体制および

執行役員制度の導入に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 9 月 1日付で予定している持株会社体制移行（平成 28 年 4 月 13 日付「会社分割

による持株会社体制への移行、当該移行に伴う分割契約の締結ならびに定款変更（商号および事業目

的）に関するお知らせ」参照）に伴う当社（同日付でわらべや日洋ホールディングス株式会社に商号

変更予定）およびわらべや関西株式会社（同日付でわらべや日洋株式会社に商号変更予定）の組織・

人事体制を下記のとおり決定いたしました。

また、執行役員制度の導入を決定いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．わらべや日洋ホールディングス株式会社（持株会社）の組織、人事体制について

(1) 組織

わらべや日洋ホールディングス株式会社にはコーポレート・ガバナンスの強化および迅速

かつ機動的な事業運営の推進を図ることを目的に、経営企画部、内部統制室、グループ総務

部、財務企画部、品質保証部を設置する。

(2) 人事体制

①取締役、監査役

氏名 新役職名

妹川 英俊 代表取締役会長

大友 啓行 代表取締役社長

大木 久人
取締役 副社長執行役員
品質保証部管掌 兼 海外事業担当

森浦 正名 取締役 専務執行役員 経営企画部長

白井 恒久 取締役 常務執行役員

浅野 直
取締役 常務執行役員
グループ総務部・財務企画部管掌

松木 伸介 取締役 執行役員

坂田 洋一 取締役 執行役員 グループ総務部長

佐藤 吾一 取締役 執行役員

坪木 正雄 取締役 執行役員

棚本 実 取締役 執行役員

古川 紘一 社外取締役

井村 幹男 常勤監査役

旭 輝之 常勤監査役

谷村 正人 社外監査役

神谷 和彦 社外監査役

  ②その他

氏名 新役職名

吉田 宏 執行役員 品質保証部長

大谷 美紀 財務企画部長

２．わらべや日洋株式会社（事業会社）の組織、人事体制について

(1) 組織

①わらべや日洋株式会社には地域別商品開発力および生産効率の更なる向上を目的に、商品開

発・製造を一体運営するエリアごとの事業本部制を敷き、首都圏事業本部、北日本事業本部、

東日本事業本部、西日本事業本部の４事業本部を設置する。

②事業本部には以下の部を設置する。

首都圏事業本部：米飯商品部、チルド商品部、購買部、首都圏生産部

北日本事業本部：中部事業部、東北事業部、北海道事業部

東日本事業本部：北関東事業部、東海北陸事業部

西日本事業本部：西日本商品部、西日本生産部

③事業本部の他に、管理本部、生産管理部、技術部、品質保証部を設置し、管理本部には総務

部、人事部、経理部、システム部を設置する。

(2) 人事体制

①取締役、監査役

氏名 新役職名

妹川 英俊 代表取締役会長

大友 啓行 代表取締役社長

大木 久人
取締役 副社長執行役員
品質保証部管掌 兼 海外事業担当

白井 恒久 取締役 常務執行役員 首都圏事業本部長

浅野 直
取締役 常務執行役員 管理本部長
兼 経理部長

松木 伸介 取締役 執行役員 北日本事業本部長

坂田 洋一 取締役 執行役員 人事部長

佐藤 吾一 取締役 執行役員 東日本事業本部長

辻 英男 取締役 執行役員 西日本事業本部長

坪木 正雄 取締役 執行役員 北海道事業部長

棚本 実 取締役 執行役員 首都圏生産部長

森浦 正名 取締役

井村 幹男 監査役

旭 輝之 監査役

  ②その他

氏名 新役職名

大木 聡 執行役員 システム部長

渡辺 英行 執行役員 米飯商品部長

海老名 正一 執行役員 東海北陸事業部長

今井 英俊 執行役員 西日本商品部長

吉田 宏 執行役員 品質保証部長

脇本 秀郎 総務部長

溝口 泰弘 チルド商品部長

戸田 秀幸 購買部長

迫田 良次 中部事業部長

今岡 和信 東北事業部長

福島 光広 北関東事業部長

矢島 靖之 西日本生産部長

宮本 勝浩 生産管理部長

大野 伸吾 技術部長

小野 耕治 東日本事業本部管理担当部長

辻本 武司 西日本事業本部管理担当部長

以  上